
 MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

_______________________________________________________________________________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO 

 

Após averiguar o resultado do Pregão Presencial nº 017/2025, a autoridade competente, Exmo. Sr. 

Edimar Coelho da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista ao procedimento adotado pela 

Pregoeira e a respectiva equipe de apoio, resolve:  

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Licitatório nº 049/2025, Pregão Presencial nº 

017/2025, Registro de Preços nº 013/2025 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS 

PESADAS PARA TRANSPORTE EVENTUAL EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS, conforme segue: 

 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 01, a empresa ANDREZA MARCELINA SOUZA 

DO NASCIMENTO 10694597635, inscrita no CNPJ nº 19.306.375/0001-02, com sede na Avenida 

XII de Dezembro, nº 470, Loja 01, bairro Centro, Senhora dos Remédios/MG, CEP: 36.275-000, 

com valor global de R$ 380.000,00 (trezentos e oitenta mil reais). 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 02 a empresa JOSE LUIZ RODRIGUES – ME, 

inscrita no CNPJ nº 10.828.003/0001-71, com sede na Avenida Francisco Afonso Filho, nº 380, 

bairro Várzea dos Freitas, Desterro do Melo/MG, CEP: 36.210-000, com valor global de R$ 

244.800,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e oitocentos reais). 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 03 e 04 a empresa 59.158.715 LEANDRO EBER 

DE ARAUJO, inscrita no CNPJ nº 59.158.715/0001-10, com sede na Praça Carlos Jaime, nº 08, 

bairro Centro, Desterro do Melo/MG, CEP: 36.210-000, com valor global de R$ 315.000,00 

(trezentos e quinze mil reais). 

 

 

Desterro do Melo, 20 de maio de 2025. 

 

 

 

Edimar Coelho da Silva 

Prefeito Municipal 

Autoridade Competente 


